
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia

Codice Ente 047013

DELIBERAZIONE N° 46 DEL 27/11/2020

VERBALE DELCONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:   ART.  175 E 193 DEL D.LGS.  18  AGOSTO 2000 -  ASSESTAMENTO GENERALE E
CONTROLLO  DELLA  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO-  BILANCIO  DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2020- 2022.

L’anno 2020 il giorno 27 nel mese di Novembre alle ore 19:08 , nella sala delle adunanze consiliari,
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

N.O. COGNOME E NOME (P) PRESENTE
(A) ASSENTE

SCRUT

1 DIOLAIUTI GILDA P

2 PARRILLO SALVATORE P

3 MARAIA ERMINIO P

4 TUCI GIADA P

5 BETTARINI LIDA P X

6 IACOPINI SIMONE A

7 MAZZEI CLAUDIO P X

N.O. COGNOME E NOME (P) PRESENTE
(A) ASSENTE

SCRUT

8 CARDELLI CHIARA P

9 TAGLIASACCHI
DANIELA

P

10 CIALDI LEONARDO P X

11 LUPORI NADIA P

12 CIAPPEI  MARIA
ANGELA

P

13 POMPONIO ANDREA A

Totale Presenti:  11
Totale Assenti:  2

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Vera Aquino , il quale provvede alla redazione del seguente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig./ra  Gilda Diolaiuti  assume la Presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Si dà atto che i consiglieri sono collegati in videoconferenza, attraverso la piattaforma tecnologica
Zoom fornita dalla ditta Stenotype Emilia srl di Modena come previsto dall'art. 73 comma 1, del
D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID19”.
Il  numero  dei  presenti  continua  ad  essere  di  12  dopo  l’arrivo  del  Consigliere  Iacopini,  come
verbalizzato nell’atto n. 45 di questa seduta.

PREMESSO  che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la  nuova contabilità armonizzata di  cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti
locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

DATO ATTO:
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 05.10.2020, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2020-2021-2022;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 05.10.2020, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 23.10.2020, esecutiva, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020-2021-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 23.10.2020, esecutiva, con cui è
stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  gli  esercizi  2020-2022,  comprendente  la
ripartizione  delle  categorie  in  capitoli,  e  degli  interventi  in  capitoli,  attribuendo  le  risorse  ai
Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

RICHIAMATO l’art. 193 comma 2 del TUEL, in base al quale almeno una volta, entro il 31 luglio
di ciascun anno, l’organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri
generali di bilancio o, in caso di  accertamento negativo ad adottare, contestualmente:
a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano
prevedere  un  disavanzo,  di  gestione  o  di  amministrazione,  per  squilibrio  della  gestione  di
competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui ;
b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all’art. 194 ;
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato
di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui;

VISTO l’art. 175 comma 8, il quale prevede che Mediante la variazione di assestamento generale,
deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al
fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

VISTO il decreto Cura Italia, il quale  prevede il nuovo termine del 30 novembre 2020, in luogo del
30 settembre 2020, per l'adozione della delibera di Consiglio Comunale di controllo e salvaguardia
degli equilibri di bilancio;

VISTE le ripercussioni di  carattere economico e sociale sull’intero territorio nazionali venutasi a
creare  a  seguito  anche dell’emergenza  sanitaria  venutasi  a  creare  a  seguito  della  pandemia  da



Covid-19;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere con l’assestamento del bilancio ed il controllo della
salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio,  così  come  indicato  anche  dal  principio  della
programmazione allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g); 

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Economico Finanziario Amministrativo e di Supporto
ha richiesto ai Responsabili di Settore le seguenti informazioni:
- l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio;
- l’esistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un disavanzo, di gestione
o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei
residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di
amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui;

RILEVATO che non sono stati segnalati nè debiti fuori bilancio da ripianare, né è stato riscontrato
l’esistenza  di  situazioni  che  possono  generare  squilibrio  di  parte  corrente  e/o  capitale,  di
competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa; 

RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs.
118/2011,  in  base  al  quale  in  sede  di  assestamento  di  bilancio  e  alla  fine  dell’esercizio  per  la
redazione  del  rendiconto,  è  verificata  la  congruità  del  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità
complessivamente accantonato:
a) nel bilancio in sede di assestamento ;
b) nell’avanzo, in considerazione dell’ammontare dei residui attivi degli esercizi precedenti e di
quello dell’esercizio in corso, in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli equilibri;

VERIFICATA,  la  congruità  degli  accantonamenti  del  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  nel
bilancio di previsione e nell’avanzo di amministrazione, in base alla quale è emersa la seguente
situazione:
- fondo crediti dubbia esigibilità accantonato in bilancio: è stato incrementato di 
€. 29.150,18;
- fondo crediti dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione: congruo;

VERIFICATO l’attuale stanziamento del Fondo di Riserva, ed incrementato di 
€. 36.432,64 in relazione alle possibili spese impreviste fino alla fine dell’anno;

VERIFICATO inoltre l’attuale stanziamento del Fondo di Riserva di cassa, e ritenutolo sufficiente
in relazione alle possibili necessità di cassa impreviste fino alla fine dell’anno, con conseguente
necessità di non integrare l’importo entro i limiti di legge;

DATO ATTO che è stata compiuta dai vari servizi comunali la verifica dell’andamento dei lavori
pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie variazioni, così come indicato dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, e ritenuto di non
dover adeguare gli stanziamenti relativi ai fondi pluriennali vincolati di spesa, conformemente ai
cronoprogrammi delle opere pubbliche;



EVIDENZIATO che il bilancio di previsione, pareggia nel seguente modo:

Esercizio Competenza Cassa
ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA

2020 € 12.834.486,86 € 12.834.486,86 € 965.810,84 € 755.500,13

2021 € 14.110.592,34 € 14.110.592,34

2022 € 12.828.160,69 € 12.828.160,69

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 
parere da parte dell’organo di revisione;

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), 
in ordine deliberazione con nota, Prot. n. 18138 del 24/11/2020;

ACQUISITO il  parere  favorevole,  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi
dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore Economico/finanziario,
Amministrativo e di Supporto , 

CON VOTI: 
- favorevoli n. 9;
- contrari n.0;
- astenuti n. 3 (Cialdi, Ciappei, Lupori);
 su  n. 12 consiglieri presenti e votanti, resi in forma palese ed accertati dagli scrutatori designati;

Con la stessa votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, il presente atto
viene dichiarato immediatamente eseguibile.

DELIBERA

1) DI APPROVARE l’assestamento generale del bilancio e le relative variazioni di bilancio, con il
quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva
ed il fondo crediti dubbia esigibilità, assicurando il mantenimento del pareggio di bilancio e gli
equilibri di bilancio; All. 1)

2) DI DARE ATTO che non sono stati segnalati nè debiti fuori bilancio da ripianare, né è stato
riscontrato l’esistenza di situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente e/o capitale, di
competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa; All.2)

3) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 193 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
del permanere di una situazione di equilibrio di bilancio;

4) DI  DARE  ATTO del  mantenimento  di  tutti  gli  equilibri  del  bilancio  di  previsione,  come
dimostrato nell’allegato Relazione tecnica All. 3) 



5) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, pareggia nel seguente modo:

Esercizio Competenza Cassa
ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA

2020 € 12.834.486,86 € 12.834.486,86 € 965.810,84 € 755.500,13

2021 € 14.110.592,34 € 14.110.592,34

2022 € 12.828.160,69 € 12.828.160,69

6) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere
prot. n.  18138 del 24/11/2020; All. 4)

7) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi
dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell’esercizio 2020.

Ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  D.Lgs.  n.  267 del  2000,  il  presente  atto  viene  dichiarato
immediatamente eseguibile.



TRASCRIZIONE INTEGRALE DEL DIBATTITO RELATIVO AL PRESENTE PUNTO

Punto  n.  6  all’ordine  del  giorno:  “Art.  175  e  193  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  –

Salvaguardia Equilibri di Bilancio e Assestamento Generale Bilancio 2020/2022”. 

SINDACO

La parola all’Assessore Bettarini per l’illustrazione. Prego, Assessore.

ASSESSORE BETTARINI

Sì. Allora, stasera discutiamo la Salvaguardia degli Equilibri e l’Assestamento di Bilancio.

Originariamente la scadenza era al 31 luglio, poi è stata prorogata al 30 settembre, per essere poi

riprorogata al 30 novembre, perché tutto questo clima di incertezza economica che sta attraversando

il nostro Paese ci ha obbligato anche a fare degli assestamenti, delle variazioni di bilancio continue

in base ai ristori che sono arrivati dal Governo, dalle Regioni, e quindi è stato giusto approvare la

Salvaguardia degli Equilibri soltanto ora, verso la fine dell’anno, dove abbiamo una fotografia della

situazione economica anche più precisa. 

Per quanto riguarda le variazioni in entrata e in uscita, hanno anche una verifica intermedia

del fondo crediti di dubbia esigibilità, di cui abbiamo dovuto aumentare lo stanziamento per 29.150

euro.  In questo momento il  nostro fondo crediti  di  dubbia esigibilità è  arrivato ad una cifra di

583.000  euro  e  spiccioli.  Il  tutto  è  anche  dovuto  al  rallentamento  degli  incassi  della  Tari,

dell’acconto dell’Imu, delle sanzioni al Codice della Strada. Come ho premesso anche prima con il

bilancio consolidato, abbiamo verificato il fondo di riserva, portando lo stanziamento a 56.233 euro,

nell’eventualità  che  ci  fosse  qualche  emergenza  nel  mese  di  dicembre,  durante  il  quale  non  è

possibile effettuare delle variazioni di bilancio ordinarie. Quindi è giusto avere un fondo di riserva

per far quadrare i bilanci. 

Le maggiori entrate sono state invece lo stanziamento della Tasi, l’accertamento per 17.600

euro; la Tosap per 2.216 euro; è stato aumentato il capitolo relativo al fondo per l’esercizio delle

funzioni fondamentali per 60.800 euro a seguito di ulteriori 400 milioni stanziati dal Governo ai

Comuni; sono stati aumentati anche i capitoli per il trasferimento della Regione Toscana che ha

fatto sì di poter incrementare il capitolo dell’abbattimento delle barriere architettoniche private per

6.442 euro; i canoni di locazione, come ha detto prima anche il Sindaco nel suo intervento, per

12.000 euro; abbiamo anche aumentato fino a 33.100 euro più o meno il trasferimento del piano di

azioni nazionali per i servizi educazione e istruzione da 0 a 6 anni; inoltre altri 32.100 euro, essendo

fondi vincolati, la relativa uscita è stata iscritta in bilancio di pari importo ovviamente; sono stati



inseriti in bilancio anche i trasferimenti da Publiacqua senza vincolo di destinazione: essendo state

evase tutte le domande per i contributi idrici, l’Amministrazione ha deciso di utilizzare la somma

rimanente di 9.000 euro per dare un contributo alle associazioni come la Misericordia, la pubblica

assistenza,  che  hanno  svolto  il  servizio  dei  test  sierologici  per  Covid-19  in  piazza;  abbiamo

destinato l’altra metà per l’acquisto di defibrillatori per le nostre scuole comunali. Di pari passo

abbiamo anche previsto un bando per la ricerca di sponsor, anche se i defibrillatori nelle scuole

sono obbligatori dal... è stata prorogata la loro obbligatorietà soltanto nel 2025. In virtù di quello

che avevamo promesso in Consiglio Comunale, ci siamo già mossi, i nostri insegnanti hanno già

fatto tutti il corso per l’uso del defibrillatore, quindi siamo pronti per installarli nelle scuole. Sempre

in entrata, sono stati inseriti 5.000 euro quale rimborso a titolo risarcimento danni per una sentenza,

per spese processuali. L’emergenza epidemiologica in corso ha riadeguato l’entrata anche ai capitoli

relativi ai  servizi  scolastici.  Ovviamente i  bambini sono andati  meno a scuola,  quindi  abbiamo

ridotto di 15.000 euro di entrata nella refezione scolastica e abbiamo ridotto di 17.000 euro per

l’entrata negli asili nido. 

Mentre in uscita abbiamo adeguato le spese del personale a causa dello slittamento di qualche

mese sull’assunzione di  alcune unità  che  ci  mancano;  l’adeguamento delle  spese per  le  utenze

elettriche e di riscaldamento nelle scuole, perché, se da un lato ci sono stati meno incassi per la

mensa e l’asilo nido, dall’altro ci sono stati dei risparmi per le spese delle utenze stesse; ci sono

state maggiori spese legate al Covid, per la Protezione Civile e i Vigili Urbani per circa 5.000 euro;

sono stati  stornati  14.000 euro  dal  capitolo  degli  interventi  urgenti  e  prevedibili,  che  abbiamo

destinato per lavori imprevisti al campo sportivo di via Ancona a seguito di prescrizioni da parte

della FIGC circa l’abilitazione del campo al gioco del calcio; sono stati stanziati 20.000 euro per

trasferimenti  a  famiglie  per  solidarietà  alimentare,  finanziati  dall’Ente  come  diceva  prima  il

Sindaco; sono stati anche adeguati altri stanziamenti di partite di giro per il versamento all’incasso

dell’IVA istituzionale. Come sapete, sulle fatture che deve pagare il Comune, il Comune trattiene

l’IVA e poi la riversa direttamente allo Stato. Nell’anno 2021 abbiamo reso necessario incrementare

il capitolo della situazione del patrimonio comunale a seguito anche di eventi calamitosi che si sono

creati negli anni precedenti; sono stati stanziati fondi per l’avvio negli anni 2021 e 2022 del servizio

civile universale; altri fondi per una nuova gara sulle derrate alimentari dell’anno 2021 (questo

viene fatto ogni anno per le derrate alimentari che verranno usate nelle mense scolastiche); sono

stati  previsti  anche  importi  per  la  pulizia  straordinaria  e  sanificazione  della  nostra  palestra

comunale.  Questo  è  un  servizio  che  facciamo  alle  scuole.  Facciamo  questa  sanificazione

straordinaria ogni cambio turno di ogni classe che si reca nella palestra comunale per garantirgli

appunto dei locali sicuri e sanificati per i ragazzi che la usano.



Queste sono le cose più importanti. 

SINDACO

Bene. Ci sono interventi? Qualcuno vuole intervenire? Se non ci sono interventi... Ah, ecco,

non vedevo... 

Bene, allora la parola al Consigliere Lupori Nadia. Prego.

CONSIGLIERE LUPORI

Dalla documentazione predisposta per l’Assestamento Generale e controllo della Salvaguardia

degli Equilibri di Bilancio, bilancio di previsione finanziario 2020/2022, si prende atto che non

emergono né debiti fuori bilancio da ripianare né è stata riscontrata l’esistenza di situazioni che

possono generare squilibrio di parte corrente o capitale, di competenza o nella gestione dei residui

ovvero nella gestione della cassa. 

Detto questo, però, per quanto riguarda la predisposizione dei documenti, voglio evidenziare

la scarsa trasparenza riscontrata nell’invio della documentazione mancante richiesta. Il giorno 22,

con  PEC delle  ore  08.14,  ho  inoltrato  richiesta  del  parere  del  Sindaco  revisore,  perché  tra  la

documentazione non era presente. Il giorno successivo, visto che in questo arco temporale non mi

era stato inviato alcunché, ho provveduto ad inviare un sollecito per ottenere questo documento.

Come per magia, il parere del Sindaco revisore datato 23 novembre è apparso e mi è stato recapitato

ufficialmente il giorno 24. Mi sorge il dubbio: questo documento c’era o non c’era? Le date non

collimano.  È  obbligatorio  o  non  è  obbligatorio?  L’invito  è  a  riguardare  bene  la  proposta  di

deliberazione del Consiglio Comunale numero 55 del 21 novembre 2020, laddove emergono lacune

riguardo  a  date  e  documenti.  Dov’è  finita  la  trasparenza  nell’amministrare  la  cosa  pubblica?

Possiamo continuare così?

SINDACO

Ci sono altri interventi? 

Nessun partecipante al Consiglio chiede la parola. 

SINDACO

Se non ci sono altri interventi, ora mi spiace per questo disguido, dobbiamo vedere un po’ con

gli Uffici cosa può essere successo. Questa non è una risposta che possiamo dare ora in Consiglio

Comunale. So che in un paio di giorni ci sono stati dei problemi tecnici, però non so se sono quei



giorni lì, non mi ricordo. Devo essere onesta, non mi ricordo se sono proprio quei giorni lì dove

abbiamo dovuto far venire il tecnico, non scaricava la posta. Però, ripeto, non so se i giorni sono

quelli. Quindi verificheremo con gli Uffici o può verificare anche direttamente il Consigliere Lupori

con l’Ufficio Segreteria o la Ragioneria e vedere cosa può essere successo. 

Bene. Se non ci sono interventi... Prego, Consigliere Cialdi.

CONSIGLIERE CIALDI

Un breve intervento, così ci metto insieme anche la dichiarazione di voto e si evitano perdite

di tempo. Quello che evidenziava il Consigliere Lupori, al di là delle problematiche tecniche che

senz’altro  ci  saranno state  e  sappiamo tutti  come si  possa  lavorare  oggi  negli  Uffici  o  con la

situazione che c’è, con lo smart working e tutto quello che comporta per l’Amministrazione, è che

la relazione del  revisore è datata  23 novembre,  e  quindi  non è nei  cinque giorni  precedenti  la

convocazione del Consiglio. Per cui giustamente lei si pone la domanda: ma c’era la relazione del

revisore al momento dell’invio della documentazione? È soltanto un dato di questo tipo, non è di

natura tecnica o invio degli Uffici. 

Per quanto riguarda la dichiarazione di voto, il mio Gruppo si asterrà. Si asterrà perché, in

continuazione  di  quello  che  è  stato  il  nostro  comportamento,  essendo  comunque  il  bilancio

preventivo  (e  quindi  questo  un  correttivo  a  quel  bilancio)  un  atto  politico,  non  è  per  noi

condivisibile. Ad ogni modo, nell’ottica di una collaborazione e visto anche il momento, anche se il

nostro voto contrario potrebbe non pesare, noi ci asterremo dalla votazione anziché votare contrari.

Grazie.

SINDACO

Bene. Allora si passa alla votazione del punto 6 all’ordine del giorno.

Si procede alla votazione del punto n. 6 all’ordine del giorno. 

 

Si comunica il conteggio dei voti: 

 - Favorevoli: 9. 

 - Contrari: 0. 

 - Astenuti: 3 (Ciappei, Cialdi, Lupori). 

SINDACO

Il voto vale anche per l’immediata esecutività. 



Bene. I punti in discussione sono terminati, quindi alle ore 19.59 la seduta consiliare è sciolta.



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

Visto di regolarità tecnica

Oggetto: ART. 175 E 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 - ASSESTAMENTO 
GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO- BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020- 2022.

Il sottoscritto BONACCHI MONICA, visto l’art 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
provvedimento indicata in oggetto. n°  55 del 21/11/2020.

 

Pieve a Nievole, 21/11/2020

Firmato digitalmente
Il Responsabile di Settore
BONACCHI MONICA



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Oggetto: ART. 175 E 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 - ASSESTAMENTO 
GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO- BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020- 2022.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità contabile relativamente alla proposta in oggetto n°  
55 del 21/11/2020.

Per la proposta il parere è: Favorevole

 

Firmato digitalmente
Il ragioniere capo
Monica Bonacchi



Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE.

Gilda Diolaiuti Dott.ssa Vera Aquino

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

viene oggi pubblicata all'albo pretorio on line, ai sensi del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss. mm. e
secondo la normativa vigente, dal 10/12/2020 al 25/12/2020.

Data, 10/12/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Vera Aquino

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diventerà esecutiva in data  21/12/2020 decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del d.lgs. 267/2000

X

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.lgs. 267/2000

Data 10/12/2020
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Vera Aquino


